— 1 —

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，
對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何
部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

公告

截至 2 0 1 1年 3月 3 1日止三個月之
北新建材

主要財務數據及指標

中國建材股份有限公司（「本公司」）董事會謹請其股東及公眾投資者留意以下北新集
團建材股份有限公司（「北新建材」）截至2011年3月31日止三個月的主要財務數據及指
標。

北新建材為本公司之附屬公司，其A股於深圳證券交易所上市及買賣（股份代號：
000786）。

— 2 —

北新建材之主要財務數據及指標

單位：元

2011.3.31 2010.12.31 增減幅度

(%)

總資產 7,635,384,240.94 7,357,081,850.33 3.78%

歸屬於上市公司股東的
 所有者權益 2,623,052,471.99 2,590,063,121.27 1.27%

股本（股） 575,150,000.00 575,150,000.00 0.00%

歸屬於上市公司股東的
 每股淨資產（元╱股） 4.561 4.503 1.29%

2011年1-3月 2010年1-3月 增減幅度

(%)

營業總收入 986,511,122.96 711,225,986.59 38.71%

歸屬於上市公司股東的
 淨利潤 33,638,138.25 25,221,344.44 33.37%

經營活動產生的
 現金流量淨額 -212,587,837.20 -198,961,190.13 -6.85%

每股經營活動產生的
 現金流量淨額（元╱股） -0.370 -0.346 -6.94%

基本每股收益（元╱股） 0.058 0.044 31.82%

稀釋每股收益（元╱股） 0.058 0.044 31.82%

加權平均淨資產收益率(%) 1.29% 1.12% 0.17%

扣除非經常性損益後的
 加權平均淨資產收益率(%) 1.01% 1.08% -0.07%

附註： 北新建材截至2011年3月31日止三個月的第一季度季報全文亦將刊載於深圳證券交易所網
站(http://www.szse.cn/)。

— 3 —

本公告乃自願而並非按上市規則特定規定而作出。

承董事會命
中國建材股份有限公司

宋志平

董事長

中國 • 北京，二零一一年四月二十八日

於本公告日期，中國建材之執行董事為宋志平先生、曹江林先生、李誼民先生、
彭壽先生及崔星太先生，非執行董事為崔麗君女士、黃安中先生及左鳳高先生，
及獨立非執行董事為張人為先生、周道炯先生、遲海濱先生、李德成先生及劉高原
先生。

* 僅供識別